
  
 

 
 

 

 

V Třinci dne 9.7.2019 

Písemná zpráva zadavatele dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) k veřejné zakázce „Snížení emisí ve společnosti Metso Czech Republic, s.r.o. provozovna 
Přerov“          

 

• Označení zadavatele: 

Zadavatel:  Metso Czech Republic, s.r.o., se sídlem: Tovačovská 2910/17, Přerov I-Město, 750 02 Přerov; IČ: 60741902 
(dále jen „zadavatel“).      

Osoba zmocněná k zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – 
Lyžbice, IČ: 07080646.   

• Předmět veřejné zakázky: 
Stávající systém odsávání pracovišť v Tavírně a Formovně společnosti METSO Czech Republic, s.r.o. je zastaralý a 
neúčinný. Dochází k úniku prachu a kouře mimo odsávané prostory. Jedním z problémů je proces intenzifikace, kdy 
dochází u obloukové pece ke zvýšené prašnosti při neúměrné tepelné zátěži. Během sázení při otevření pecních vrat 
navíc dochází k úniku spalin mimo prostor pece. Dalším z problémů je proces vytloukání forem, kdy dochází na 
vytloukacím roštu ke zvýšení prašnosti. Během vytloukání otevřenými vraty dochází ke zvýšení prašnosti do okolního 
prostředí. Předmětem zakázky je snížení emisí ve slévárně a realizace technologických zařízení odprášení a opatření 
proti těmto nedostatkům. Blíže viz příloha č. 4 zadávací dokumentace. 
 
Dílo bude provedeno jako kompletní dodávka technologické a stavební části formou dodávky „na klíč“, zahrnující, mimo 
jiné: 
− ověření zadání, vstupních podkladů a stávajícího stavu (zaměření stávajícího stavu, posouzení stavu dotčených 
stávajících budov a zařízení), 
− shromáždění všech potřebných doplňujících údajů a informací, 
− zpracování a dodání návrhu celkového technického řešení – „basic design“, 
 − zpracování a dodání realizační dokumentace, 
− zpracování dokumentace v editovatelné podobě, 
− projednání dokumentace „basic design“ a realizační dokumentace se zadavatelem, 
− obstarání, výrobu, dopravu, dodání, výstavbu a montáž Technologického zařízení (ve všech profesích – stavební, 
strojní, elektro, systém kontroly řízení) včetně úplného napojení Technologického zařízení na stávající technologii, 
objekty, média a provedení nezbytných úprav stávající technologie a staveb pro zajištění montáže, 
− uvedení Technologického zařízení do provozu, provedení zkoušek, zaškolení obsluhy a údržby zadavatele, 
− účast při zkušebním provozu Technologického zařízení (v rozsahu dle požadavků zadavatele), 
− zpracování a dodání dokumentace skutečného provedení díla, 
− zpracování a dodání technické dokumentace Technologického zařízení (sestavní výkresy, revizní zprávy, prohlášení o 
shodě k použitým materiálům a výrobkům, výrobkové atesty a certifikáty, dokumentace o zkouškách, jakostní 
dokumentace – záruční listy, návod k obsluze a údržbě, seznam náhradních dílů prvního vybavení s životností kratší než 
dva (2) roky,  
− zajištění publicity díla v rozsahu smlouvy a zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota publicity (propagace) činí 
20.000 Kč bez DPH, 
− a jiné uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 
 
Dodavatel se zavazuje dílo provést dle zadávacích podmínek zahrnujících technickou specifikaci a výkresovou část. 
Veškeré požadavky na dodavatele vyplývající z této dokumentace jsou pro dodavatele závazné a již musí být zahrnuty v 
nabídce účastníka.  
 
Zadávací řízení probíhá v rámci projektu „Snížení emisí ve společnosti Metso Czech Republic, s.r.o. provozovna Přerov,“ 
předloženého ke spolufinancování z Operačního programu životní prostředí 2014 – 2020 (dále též „OPŽP“), reg. č. 
projektu: CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_089/0007402.   



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 2 

Podrobná specifikace je uvedena v příloze č. 4 – Technická specifikace a výkresová část a v příloze č. 1 – Návrh smlouvy 
o dílo zadávací dokumentace. 

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV (Common Procurement Vocabulary): 

CPV 42514300-5 - Filtrační zařízení 
CPV 42912350-0 - Filtrační provozní zařízení  
CPV 45213250-0 - Stavební práce na průmyslových budovách 
CPV 45351000-2 - Instalace a montáž technického zařízení budovy 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 30 000 000,- Kč bez DPH.  
 
Místo plnění: Místem montáže a následného provozování Technologického zařízení, jakož i místem předání a převzetí 
díla je sídlo zadavatele: Metso Czech Republic, s.r.o. Tovačovská 2910/17, Přerov I-Město, 750 02 Přerov.  
 

• Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena. 
 

• Použitý druh zadávacího řízení 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná formou otevřeného řízení podle § 56 zákona.  
 

• Označení účastníků zadávacího řízení 

 

Číslo 
nabídky 

Účastník zadávacího řízení 
IČ / DIČ účastníka bylo-li 

přiděleno 

1. POTRUBÍ SEIDLER s.r.o./ 28.října 52, 742 83 Klimkovice 27830853 / CZ27830853 

2. 
ECOINTECH, s.r.o./ Hlubinská 917/20, 702 00 Ostrava – Moravská 
Ostrava  

05468701/ CZ05468701 

 

• Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

V průběhu zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 
 

• Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena. 
 

• Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, pokud jsou zadavateli známi  

Zadávací řízení bylo zrušeno. 
 

• Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li použita  

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Nebylo použito. 

 

• Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k tomu 
došlo 

 



  
 

Písemná zpráva zadavatele  Strana 3 

Nabídkové ceny účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku, výrazně překračují zadavatelem předpokládanou 
hodnotu zakázky, a tedy i rozpočtem zadavatele stanovenou částku pro financování předmětu plnění. Zadavatel se 
proto rozhodl v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona zrušit toto zadávací řízení, neboť obdržené nabídky jsou pro 
zadavatele v současné době ekonomicky nepřijatelné.   
 

• Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických prostředků, 
byly-li jiné prostředky použity 

Byly použity elektronické prostředky.  

 

• Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

• Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části, pokud jej zadavatel neuvedl v zadávací 
dokumentaci  
 

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky, která je 

zadávaná tzv. „na klíč“ a rovněž z důvodu rizika navýšení nákladů na plnění. Jedná se o věcně, časově i místně související 

plnění.  

 

• Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, pokud jej 
zadavatel neuvedl v zadávací dokumentaci  

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu dle § 78 odst. 3 zákona. 

 
 
Ing. Petr Jakubek 
jednatel 
 
Zastoupen obchodní společností Čtyři oči, s.r.o. 
 
 
 
Mgr. Josef Alexander Matera,  
Čtyři oči, s.r.o.   
 


		2019-07-09T14:45:22+0200
	Mgr. Josef Alexander Matera




